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Vedr. Enghave Plads.
Processen omkring Enghave Plads er desværre kørt af sporet, og vi er 
ikke længere parate til at blive taget til indtægt for det forløb, som 
hidtil er foregået – og som det er lagt i støbeskeen fremad.

Vi er meget enige i jeres vedtagelser omkring Enghave Plads. Vi ser 
også helst, at den Enghave Plads vi kendte – med plads og pladser til 
alle - vender tilbage. Men vi ser desværre ikke disse fælles ønsker 
udfolde sig i de møder vi deltager i med arkitekter, embedsfolk med 
mere. Tværtimod føler vi faktisk at de beslutninger i har truffet er 
blevet tilsidesat.

Vi frygter afslutningen af forløbet omkring høringer, lokalplan, ekstra 
runde med arkitekter og så videre – for vi har ikke mødt nogen 
lydhørhed overhovedet. Hverken overfor konkrete forslag til pladsens 
fremtidige udseende eller forslag til hvordan dagsorden og processer 
kunne planlægges.

I forhold til det fremadrettede er det symptomatisk, at I på mødet den 
27. april beslutter, at vi i Lokaludvalget skal inddrages i 
tilrettelæggelsen af offentlighedsfasen og derudover af borgermødet 
omkring Lokalplanforslaget. Begge disse beslutninger bliver i brev af 
den 27. maj indsnævret til det lakoniske spørgsmål fra forvaltningen 
om, hvorvidt vi har tænkt os at deltage på mødet. Herved afskæres vi 
fra at deltage i planlægningen af høringsmødet og af 
offentlighedsfasen, på trods af det I vedtog. I vedtog den 27. april, at 
der skulle være to separate møder om Enghave Plads og 
Hovedbanegården. Sådan bliver det så heller ikke.

Noget lignende har gjort sig gældende igennem hele den proces vi 
indtil nu har været igennem. Vi har forsøgt med møder, høringssvar 
og telefoniske henvendelser at præge de beslutninger, der bliver 
truffet. Men ideen om, og jeres beslutning om, at pladsen skal tilbage 
til den velfungerende plads vi havde tidligere forsvinder i det fjerne.
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Vi blev ikke inddraget i planlægningen af forløbet af den ekstra 
arkitektrunde. Og det er vores forståelse, at dette forløb ikke har gjort, 
at vi – vesterbroere og metroens arkitekter – har talt os nærmere 
hinanden. Jeres beslutning fra den 27. april om at tage udgangspunkt i 
den lokale identitet og den nuværende/daværende plads er blevet 
underkendt i det forløb, der har fundet sted. Frem for at tage 
udgangspunkt i Enghave Plads som en grøn plads, bliver der nu lagt 
op til store åbne flader af sten. Afbrudt af nogle få solitære træer.

Pladsen som pladsdannelse til SSP-fodbolddage, miljøfestival, 
demonstrationer, markedsdage med mere var en væsentlig del af 
Enghave Plads identitet. På Københavns Kommunes hjemmeside 
fremgår det, at pladsen ved at være brugt cirka 10 % om året til denne 
slags aktiviteter er en af de mest benyttede pladser. Og man opfordres 
derfor til at booke pladsen i ordentlig tid. Ej heller denne funktion 
bliver der taget højde for. Det er nu en gang svært at spille fodbold 
ordentligt, hvis der står et træ midt på banen.

Pladsen som dagligstue for nogle af bydelens udsatte beboere er det 
også svært at få taget højde for. Højbede med kant til at sidde på, 
hække med rodnet, bænke, småtræer kan alle bruges til at skabe de 
rum, der er og var en nødvendig del af Enghave Plads. Men dette 
perspektiv – at skabe større og mindre rum for forskellige funktioner –
var ikke tilstede på workshoppen. Og vi har ikke kunnet trænge 
igennem med dette ønske ellers. Moderne principper for 
klimatilpasning har vi heller ikke kunne se er blevet inddraget som 
input til arkitekterne.

Vi vil derfor opfordre jer til at tage omsorg for, at Københavns 
kommune hjemtager opgaven med at tegne Enghave Plads på ny. 
Allerhelst ser vi gerne, at opgaven med at re-etablere Enghave Plads 
placeres under den kommende Områdefornyelse på Vesterbro. 
Opgaven vil være godt placeret der; Enghave Plads er bydelens 
vigtigste plads. Områdefornyelsens sociale sigte gør også dette oplagt. 
Og pladsen skal efter de foreliggende planer stå færdig i september 
2015. Inden for Områdefornyelsens 5-årige levetid.

Med venlig hilsen

Forretningsudvalget for Vesterbro Lokaludvalg


